
РОЗМОВА ПРО КООПЕРАТИВИ. ■ото селянстві почався рух се­
лянський під проводом Раді- 
ча. Німецька кволенька інте­
лігенція почала поволі органі­
зуватись і створила німецькі’ 
селянську партію Югославії. 
Вона післала до парламенту 
(скупщини) 3 послів, що про-

В ЮГОСЛАВІЇ.VHI на на те. щоби при кінці ро­
ку, по відтягненню всіх коштів 
ведення Спілки, як заплачених
■сіх до вжни х належнтостей, _ , * М___ . стави більше половини нале- лику міську буржуазію по при -. _
звя даних з диоводством СП1Л- ЖИТЬ до w.Ce^lB ülaJV бережних містах ХоРватчи«и.голосн-1и свою льояльнкть до В пошуку ванн, за средства-
ки (за товари, платню робгтни- ма€ „ своіх сербська в Дальмації. з причини лагід. н»»0'«ржаюі. Спочатку посли ми як, мають піднести вро-
кам, такси, ассьурацпа світло, буржуазія, що через свою ної політики Білгороду до МУ "WX»"" Паш,ча. жайність Р.л., Дійшли учені а-

|оп"^ та всіннші потрібні, та- 'ю ft £ сво. соліні, не £ обектом переслі- А* упустив німецькі j грономи до винаходу, що по-
к,й Спиш кошти), а також по rQ ârelfTa rUlm4a ня< ТИМ більше> шо c‘neKV„ культурні установи й просвітні б.ч звичайних , штучних по-
відтягненню 10 процент на ре- П0с-..0_.у . ли.тат. KvhulB та банкнот не Т0КаРИСТва Седяне Німці за- гноїв дуже пожиточною для
зервовий фонд, який є предви- „^ських націоналістІВ, ко. дошк;лиш ніяким пересліду- ^-1** й це 3~>сило Н.ИЦІВ-ПО-ІРІЛІ електрика. Досі Тіоробле-
джении статутом Спілки, мож- - _ ,. слів перейти до опозиції., , _ поля і воєнної ватаги, відомої ванням школи. Отже і італій- ь „ ...на було точно обчистити оста- „ Уряд “Білої Руки , 'шо„ , під назвою Dua Рука . Всі ського питання в Югославії по- '- вшу надвижку. якщо вона бу- е инші національніде, і виплатити з ньої вище на­
званому членові назад таку са­
му, яка йому належатнметься 
відповідно до суми його обо-

Друта моральна заповідь це
ЕЛЕКТРИЗОВАНА РІЛЯ.З 13 мьііонів населення Юго-| Італійці, шо становлять ве­ слі дування села Шестовнці й 

розмокав там дві могили 
(“кургани”).

Обслідуванням виявлено за­
гальний тип сіверайського по­
ганського городища й знайде­
но чимало ріжннх цікавих 
старовинних річей.

Особливо багатий матеріал 
роскопано в могилі ч. 2., де на 
глибині до 2 метрів знайдено 
Славянське погребовисько — 
багаття до 10—15 см. завдов­
жки й силу ріжннх мідяних і 
і дрібних срібляних річей, оз­
доблень, решти посуду то-шо.

Ці роскопинн викривають 
картину йілком своєрідних у- 
явлень про старовинне життя 
наших предків-слайян аж до 
того, як вони приняди христі- 
янство.

Державний музей порушив 
клопотання перед Губполіто- 
світою про асигнування спеці- 
яльних коштів на те, щоб рос- 
копи ці провадити надалі.

....л___

Льояльиість може бути дво­
яка: добровільна або приму­
сова.

Добровільна льояльиість « 
тоді і там, де е свідомий еле­
мент, як. наприклад, по деяких 
центрах, де товариші мають 
свої приміщення і добру ор­
ганізацію. но вже в ріжннх краях основні 

проби з діланням електричної 
струї на врожайність рілі і 
стверджено великий успіх за­
стосований електрики' в новій 
службі чоловікові.

tПримусова, яка завжди 
певніша, в кожнім сдучаю — 
тоді, коли кожний, хто хоче

зобні називається урядом 
днкалів, має ворогів серед Бо- 
снійців, музулман, проти ньо­
го озброїтись навіть македон­
ські заможні музулмани дже- 
мієт. Проти нього стоїть пар- 

і тія сербських демократів, про- 
; ти нього хорватські республі- 
; капці, Словенці, Албанці. Це 

Сербів. Албанці малограмотні. не вішуе сербським узурпато- 
Вся боротьба ведеться тутірам нічого світлого/ 
принціпово: вигнати Сербів і; 
прилучитись Албанії. Тепер 
Ахмед Бег Зогу, що прийшов 

Отже говорити про “націо-1 на чолі врангелівськнх та серб- 
нальні меншости" в точнім зна- ських військ до Албанії, прого- 
чінню цьога слова можна хіба лосив республіку, оперши її 

( можна додати вугілля, дрова тільки про Німців, Мадяр і/А"- на сербські королівські баГне- 
і инші товари що будуть в| країнців. Шо-ж тичнться ин- ти. Зрозуміло, іцо він не є при- 
склепі Спілки) тільки від Коо- ших національних груп, то во- хильннк повстанчої боротьби 
перативноі Спілки “Злука”, по ни не е меншість, а на своїй те- в Косові; бо в тім і полягає 
таких цінах які Заряд Спілки Риторії навіть становлять вели- суть сербської інтервенції, щоб

чезну і виключну більшість, купити у Зогу "спокій в Косові.
Безумовно Боснійці почува- Але не дивлячись на те все, 

ють себе мабуть більше Хор- албанський рух ніколи не при­
ватним, ніж Сербами, Чорно- пиниться і комітет Косова далі 
горці нічого не хочуть чути керує повстанчою роботою 
ііро Сербію, Словенці мовою четників качаків, як вони тут 
зовсім окремий нарід, в тон 1 називаються, 
час коли Хорвати говорять 
майже тією мовою, що й Сер­
би, тільки вживають нашого 
письма. Македонці здебільшо-

меншости КИІЦО не істяує.
В південній провінції В Ко­

не сові живуть Албанці. Ці ведуть 
з Сербами невпинну війну. Во­
ни, Албанці, складають біль­
шість на цій території, їх є до 
#0 процент всього населення. 
Сербія вважає Албанців за

: стогнуть в національній неволі 
! у сербської буржуа#. Але 
; всі пой^волені є на ділі націо­
нальні меншости. Сербів є ко­
ло чотирох з половиною МІ.1І- 
онів, Хорватів стілько-ж. Сло­
венців міліон, решта Німці, Ма­
кедонці то що. Між иншйм в 
Югославії є також біля 70,000

бути членом кооперативи, піл- 
“ залізний контракт".пише Щ

Тоді чоловік раз підписав і 
«нас, шо мас брати в коопера­
тиві все, що йому до хати 
потрібне, за винятком таких 
товарів, яких кооперативе не

Досвіди роблено І ПО Є.ІЄК- 
тро-хемічних робітних і таки 
на практиці, себ-то на рілі. В 
однім і другім случаю успіхи 
були несподівано добрі. Рілю 
електризується при помочі е- 
лєктрозводів з воздуха, зна­
чить, притягається при помочі 
металевих прутів електрику з 
атмосфери і тонкими прово­
дами роспроваджується її по 
всій рілі.

роту.
Підписаний ,......................

... .., зі своєї сторони годиться 
стати членом Спілки та заку- 

шерів по............
доларів кожний, шоб Спілка, . . і > країнців, що колись пересели-ма.іа оборотовии фонд і, коли ! * _ . '_ лися з Галичини и Гіідкарпат-вже Спілка відкриє своє під- ; . ,, *, ської » країни,приємство, зобовязується ку- 1
пувати всі товари, потрібні в 
його хаті, а іменно: ґросерії, о- 
дежу, обуву, кухонне начиня.

питимає
Не зашкодить подати в цім 

місци взір такого контракту, з 
головними точками для обох 
сторін, тоб-то для кооперати­
ви і члена.

Кооператива є тіло збірне, 
яке репрезентує всіх членів 
через свій заряд.

Угода

І. Драгич.

ГАРАЗДИ НА КРЕСАХ.
(З працюй посла Ііасіиіьчука 

в польському соймі.) Такі спроби виконав між ин- 
шими один французький агро- 

('учаснокї Польщею правлять ном під Парижем. Він наелєк- 
“панове”, поміщики і ці, що! тризував кілька моргів свого 
держаться їх поли. Під респуб-1 поля і дочекався прекрасних 
ліканськнм ярликом в Польщі ! жнив. Показалося, що поле 
панує шляхта ріжгіого гатунку, трикратно так зародило як 
Уряд Ґрабского, а властиво |ю- звичайно. Бараболі доросли до 
днин Ґрабских, суто реакцій- величини людської 
ШІЙ.

ПІРАМІДИ ПІД ВОДОЮ.
Останніми часами археольоги 
знайшли під водами Нілю в €- 
гипті величезні піраміди. Пер­
ші спроби дослідити їх не ма­
ли успіху, бо вода проходила 
крізь щілини й заливала під­
земні ходи. Тепер-же, завдяки 
пристосованим) помп, 
ці ходи звільнили від води. 
Дослідження переводитиметь­
ся під керовництвом археольо- 
га.Лідго. Піраміди ці збудова­
ні рули приближно 4,000.літ то­
му! за часів фараона Рамзеса II. 
ГЬ)ки що в цих пірамідах знай­
дено домовини фараонів, май­
же зовсім цілі, усякі річи хат­
нього вжитку, ваз S золота 
то-що-

між Кооперативною Спілкою 
“Злука’’ (назву подаємо тільки 
для прикладу) з неограниче- 
ною порукою, з одної сторони, 

(тут подається імя і 
назвиско та адресу члена) як 
членом, з другої сторони, зро­
блена в дуплікаті дня..............
.............. 192. . в місцевостй . .
..................  Ця угода свідчить.

назначить на припоручення за­
гальних зборів на протяг .... 
......... літ, з тим виразним за­
стереженням, шо коли-б бажа­
ного підписаним членом дано­
го товару не було в склепі 
Спілки, підписаний може ку­
пити його в другім місци.

Підписаний зобовязується 
давати свої замовлення на та­
кі товари, які вимагають дов­
шого часу на спровадження їх, 
або які корисніше спроваджу­
вати гуртово — вагонами —як, 
наприклад, овочі, опал і т. д. 
вчасніше, шоб Спілка могла 
на час такі товари замовити.

Підписаний зобовязується 
кожночасно замовлений ним 
товар, як шО він не зіпсований 
або не невідповідний, забрати 
і заплатити за него умовлену 
ціну та виповнити инші умови 
складені з Зарядом Спілки.

Підписаний оцим годиться, 
що на випадок зломання ним 
цеї умови, яка обовязує в йо­
го імени всіх членів його фа­
мілії, заплатити кару ........

! доларів, а на випадок судово і 
скарги і судові кошти без даль-

голови,
морква до 50—70 центиметрів, 
так само буряки і инша огоро­
до ви на. Електрика ділає ще 
крім цего на прискорення 
жнив, які відбуваються на три 
тижні вчасніше. Електрика 
збільшила силу кільчення зер­
на, зріст гону і нищить шкідни­
ків зерна, як сніть, пліснь, чер- 
ваки і т. п.

а

Це найкраще бачимо по по­
датках. Село перетяжене по­
датками. Фактом є, що на рол

Далі. Угорці та Німці. .іопіх просторах панує вже го- 
Пашіч /Видав розлоряджен- лод. 1 не лише неурожай до­

ня, яким знищив всю культур- и]ювадин у Східній Галичині 
ну роботу Угорців і Німців. Це до голоду, а цілий систем, ціла 
штовхнуло їх наліво і вони по- господарська і народня поліпі 
дали свої голоси за визнання ка правнтельства Грабского.

Всі панове Поляки, які тут 
промовляли, промовчували той 
факт, щоб укрити його перед 
закордоном, хоч добре знають, 
що в Східній Галичині, на Во­
лині, Холмщині,, Поліссю, Під­
лящу іі Білоруси багато хлоп­
ських родин не має вже й кар- 
топе.іь. Що багато збирає вже 
луну а картоплі, мішає її з ко­
рою з дерева, пече з тої міша­
нини пляцкн й виключно тим 
кормиться. Нема жадних за- 
[юбітків, нема збіжжя на засів, 
наші для худоби. А в тому са­
мому часі одержують ці голод­
ні соляне все нові іі нові и.іат-

як слідує :
Кооперативна Спілка “Злу­

ка’' з неограниченою порукою, 
з осідком в ......................

го в розумінню народности — 
Болгари, але політично в них 
панує тверда тенденція істнува- 
ти окремо й створити Македо­
нію в спілці з иншими держа­
вами Балканського півострова.

Ось чому, коли ми говоримо’ 
про національні меншости, то 
виключаємо Хорватів, Словен­
ців і Македонців з числа тих 
меншостей, бо ті нації уявля­
ють собою величезну більшість 
на своїй території.

Ми говоримо тут головним 
чином про Мадярів, Німців та 
Італійців і Українців. Останні 
не мають ніякої політичної си­
ли. Є кілька своїх шкіл, є кіль­
ка своїх просвіт. От і все. Го­
ловні діячі серед них — це по­

має на ціли закуповувати всі 
такі товари, які звичайно зна­
ходяться в склепі мішаних то­
варів, та постачати їх підписа­
ному по такій ціні, яку озна­
чить правний Заряд Спілки 
кожного 'часу, відповідно до 
рішень більшости шеровців — 
членів на загальних зборах.

Ціль Кооперативи і головне 
завдання її Заряду є старатися 
набувати потрібні членам такі 
товари,
івичайно в подібних до Спілки

Крім досвідів з елєктиркою 
пороблено ще инші спроби 
скріплення родкрюсти зерна, 
його купають перед посівом в 
розтворі манганової соли і так 
спрепароране зерно дає три­
кратно кращий врожай понад 
нормальний.

мандатів Радіча, провідника се­
лянської хорватської партії. 
Оцей перехід" Німців та Угор­
ців до опозиції був причиною 
того, що посла д-ра Крафта ра­
дикали сербські побили так, 
що його привезли до шпита­
лю.

ВИНАХІД ВАЖЛИВИЙ ДЛЯ 
СЕЛЯН.

Інженір Брусиловський збу­
дував нову віялку — сорторов- 
ку, яку рухає не якийсь двигун, 
а вагд самого зерна.
-, Віялку цю легко роскладати 
на окремі частини й вона дає 
велику продуктивність.

Німців в Югославії є около 
700,000. Вони живуть переваж­
но в Воєводино, тоб-то в ко­
лишнім угорськім Банаті. Ча­
стина оселилась в Словенії. 
Німці перейшли сюди з Бава­
рії, з Ельзасу та Льотарингії, 
ще в 17. століттю, коли Ав­
стрія хотіла залюднити яки­
мись хліборобами відібрану 
від Турків країну. Доля цього 
населення була така сама, як 
і всіх инших національностей 
в старій Угорщині: інтеліген­
ція і середня к.іяса та дідичі 
цілком* омадярилися. Німецькі 
селяне лишились сам) на при- 
зволяще. Але тому, що в Угор­
щині грамотність була дуже 
слабенька, то вони, хоча й бу­
ли добрими господарями, ско­
ро обернулись в темну масу. Є- 
дине, що лишилось від них я- 
ко Німців, це хіба те, що вони 
добре обробляли землю, кра­
ще як місцеве населення.

Коли Банат опинився під 
владою Сербії, то серед місце-

АРХЕОЛЬОГІМНІ РОЗ­
КОЛИНИ.

знаходятьсяякі В днях 22—23 березня ц. р>. 
Чернигівський державний му­
зей перевів археольогічне об-торговсльних підприємствах, 

но можливо найтаншій ціні, у 
гуртових складах і фабриках ; 
та постачати ті товари членам 
по ціні, яка має включати ціну
закупу та додані до неї кошти шого апелю (Тут можна 
провадження Кооперативи, як *аР> ’ на втрату шерп,
це наложить Заряд після ухва-'» Сп,лц1- якшо зб°?" Сп,лки 
ли річних чи перших загаліГ ,ак постановлять), 
них зборів. Та ціна не сміє ви- Обі сторони зобовязуються 
носити більше, як . ... С"..... і взаімНо у всіх своїх зносинах 
процент доданий до первісної уживати як найбільшого роз­

судку та доброї волі, словом 
Спілка намічає вести свій ін ! кооперувати під кожним згля- 

терес розумно і ощадно та по- ми так, як це повинні робити 
ставати членам добрі товари правдиві кооператори.

В доказ цего обі сторони

нігті1)) скарбу Ґрабскі.
Політика польського уряду ! законів бачимо масові арешти, 

ню корову. на українських землях йде під При цьому не робилось жадних
Стверджуємо, піо не лише не- гаслом: “Держать і нє лущать' ріжниць, під нона до хлопа й 

врожай приніс нужду н голод, Взять за морду!” Якраз перед робітника, без партійних ріж 
але цілий систем польської го- роком в тому самому часі від-(ниць всіх українських опитних 
июдарчої політики супроти у-1 бувся масовий перегляд укра діячів арештовано. Людність 
країні-ького хлопа. Податки їнеьких сил на Волині, Ііідля- повірила и ухвалені сеймом за- 
здирається вже з оетанньої де- щу і Поліссю. З дня 31. бе кони. Практика показала, що 
ситої шкури українського селя- резня на- 1-го квітня ц. р. знову сонм одно, уряд друге, а вес­
няна. відбувся такий перегляд. На могучий шкільний інспектор я-

самій Воліи)і арештовано тиея- ким керує Прушиніжкі, третє, 
чі людей. Дійсною причиною Цей третіїй є на місці і для нас 
тих масових арештів був масо- най важніший. Уряд мончнп. 
вий рух української людності! в цій справі. Долина робить що 
при складанню декларацій за хоче гора, а горн мовчить, коли 
українською школою. У країн- це для неї вигідно, а відпира- 
еька людність зложила понад 
нін мі лісна декларацій. Iх те­
пер за цей масовий відрух ви­

нячі податкові накази, (’кар­
боні урядники забирають остан-

користання ухвалених сеймом
пи.ви-

Секретар.

Свідок для Спілки.

Члсн-шеровець.
ціни закупна.

Свідок для члена.
Розуміється, цс є тільки взі­

рець контракту і кожна коопе­
ратива, шо організується, мо­
же собі його змінити відповід­
но до своїх потреб і вимог. 
Він може бути в якій будь мо­
ві — українській чи англій­
ській.

Кредити дається лише куп­
цям і промисловцям, при чому 
трапляються всі скандальні і- 
сторії.

Українська кооперація зни­
щена війною не може відбуду­
ватись, бо всі її старання в то­
му напрямі старанно нищить 
польський уряд і передовсім мі

такого рода, які звичайно про­
даються в подібних до Спілки підписали оцю угоду в присут-

I ности підписаних свідків.торговельних підприємствах.
Спілка зобовязується вести 

точно всі потрібні рахунки, так 
відносно цілого підприємства, 

відносно підписаного чле-

За Кооперативну Спілку 
"Злука” ється долини, якщо цс, що ро­

бить долина, для горн невигід­
не”.Голова. (Далі буде.)як

в

"”| повна життя, — він скочив з постелі, в поспіху 
! всунув праву руку в лівий рукав блюзи і кидав­
ся як опарений. Легко закружляла його голова, 
не із слабости, але із нежданої радости.

— Ну, росказуйте Феню швндче, що з вами 
було?...

— Піджени його, брате!... Хіба стомлений?
— Добре кажеш, пане. Конина стомлена. 

Тому, що — тільки подумай — від самого ран­
ку працює. Власне він і я. Послабли ми... Пі­
дігнати можу... Чому-ж би ні? Тільки знаєш, 
як я його, напримір, два-три рази чвяхну по 
хребті, то він подумає собі про мене, свого па­
на: ти нечесний чоловік... Батог^М бити вмієш, 
але дати вівса'не хочеш. Хоч воно німа худо­
бина, але розуміє все... Як наш земляк...

Візник бачив, що в повозці сидить простий 
чоловік; по привичці називав його паном, як 
всіх своїх гостей і казав йому “ти”. А Андреєв, 
щоби скоротити час, балакав з дідусем.

— Так він голодує в тебе?
— Та голодує... Як тільки довезу тебе, то 

може назад когось відвезу... Потім будемо їсти.
— Ах, ти поганий... Хочеш, зї’мо ту біду 

разом? Добре? Я потребую швидче їхати, а 
твій Сивий потребує вівса... Правда, кінь зветь­
ся Сивий?

назначене Барвіновим.
Осінь і зима поволі минули в очікуванні 

согодняшного дня.
розуміється, аж сьогодня ранком одержав 

Андреєв листа, шо для невтаємниченого було 
звичайним, а для Андреєва дуже важним.

Барвінов написав декілька рядків:
— “Одяг, який ви замовили собі, є цілком 

готовий. Можете забрати собі його. Поручаю: 
ся ласкавій памяти. А. Петрів. Краще пізно, як 
ніколи...”

І тільки останнє речення було для Андрее- 
ва загадкове. Все инше: про замовлення одя­
гу, підпис Петрова, було ясне, давніше умовле­
не, на випадок надзвичайної зустрічі. Означає 
воно: “я відкрив провокатора, моя місія в охран­
ці закінчена”.

Але що означають слова: “Краще пізно, як 
ніколи?”...

Не міг пояснити собі.
І поки коник волікся довгими і кривими ву­

лицями, здовж безконечних плотів, складів і 
крамниць, Андреєв, який вже за годину довіда: 
єтея правду від Барвінова, хотів відгадати її.

Чому пізно?... Певно тому, що провокатор 
зруйнувавши організацію, якій забрав останні 
сили, виїхав кудись, де з нелегальних організа­
цій не залишилося й сліду і де не було кого зра­
джувати?... Але-ж ніхто з членів комітету не 
виїхав...

18)H. С А У Е Р.

ЦІНА КР0ВИ І

(ПОВІСТЬ.)
Переклав М. ІРЧАН. Мусите росказати ви... Що є з вами? 

Зі мною нічого. Власне, хорий. Про­
студився. Не знаю... Бачите... я... я злякався 
вашого листа... Так...(Продовження.)

— Боже! Я-ж писала, що нема ніякої небез­
пеки, а він злякався!

.— Так, я знаю... Але я не вірив.... Тому, то­
му, шо...

— Чому?
-Тому Феню... Я... я надто звязаний з ва­

ми... Ні. Щось більше, як... Ах, як-би ви знали!

Тоді його нова господиня, бувша ґуберна- 
торка Клявдін Георгіївна приходила до нього, 
сідала на постіль і довго балакала.

Росказувала йому дещо зі свойого далекого 
мину лого, щось веселе, ніжне, або забавне. Раз 
про то, як її жених, штабовий офіцер і буду­
чий губернатор, таємно викрав її від тітки в я- 
коі вона жила, як оженився з нею; другий раз Тому, шо... кохаю вас Феню, дуже — дуже ко­
про архиєрея, що колись сказав її, як вона була.**®'— Дорога мою Феню!... 
вже губернаторкою: "як-бн ми ваша ексцелєн- Подала йому рухи і радісно відповіла; 
ціє залишилися тільки двоє, їй богу дуже ра-| Ну, але-ж... і я кохаю вас.... 
до затанцював-би з вами польонез”; инши* ра- ; — Мене? Хорого? Розбитого? Поганого?
зом про, свойого батька-декабриста, або про — Ну, розуміється! Поганого і рівночасно 
поета Некрасова, якого особисто знала... Про дурненького, що таївся перед мною і нічого не 
багато ще могла говорити... добачував...

І ці тихі нічні розмови заспокоювали Солом- Содомко випрямився, раптово обняв Феню 
рано зникали його неспокійні сподівання • хутко поцілував. І не відриваючи своїх тон- 

Найснльніші нервові корчі, коли видавало- слабих рук, довго Держав її в своїх обнят­
еє, що Соломко fUpe, були в той день, як прий- ТЯХ. 
шов лист від арештованої Фені з тюрми. Пові­
домляла його, шо випадково арештована, що 
за декілька днів її звільнять, та що не забрали 
ані одної книжки, ні листа. Соломко не пові­
рю.

— Правда... Сивий! — дивувався візник.
— Ну, бачищ!... Зробимо ось що: дамо Си­

вому тригривенник на овес... З умовою... До­
бре? Як буде бігти, додам три гривенники на 
овес. Ну, скажи йому... Хоче;?

—Можливо... На торговлі розуміється теж. 
Ну, Сивий! Но! Н-но! Вівса дістанеш... Н-но, 
сукин сину!... Рушайся!

Кінь підскочив, і як-би розумів обіцянку, а 
власне велику і близьку порцію вівса, почалап- 
кав швидче.

Дорога була ще далека, аж за ліхтарне». 
Півтора верстви. В инше місце Андреєв йшов- 
би пішки, — любив навіть багато ходити, але 
тепер хотів як найшвидче дістатися на місце

ка. а

1 не знав, чи це сон, чи дійсність?
(Далі буде.)ЇХ.

і
Довгими-предовгими вулицями їхав на най­

нятій повозці Андреєв. Потрібно було їхати як 
найшвидче, а сіренька конячка ледвр воло­
чила ногами.

Не забувайте про пресовий фонд одній 
української робітничої газети в Канаді 
“Українських Робітничих Вістей"!А як за чотири дні Ф. ня була справді звіль­

нена і прийшла як давніше', струнка, гнучка і

НИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕ
найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни­

ка М. ІРЧАНА

КАРПАТСЬКА НІЧ
шо недавно вийшла а друку? 
Якшо не маєте її ви сані, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті Не тратить вона 
вартости навіть тоді вк ви пе­
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І в 
житті робітництва в Америці 
Коли читаєте, то не можете так 
довго відірвати» від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчаи сам пе­
режив війну І вірно описує псі 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч” ви 
рівночасно багато вчите» І то 
в найбільш вриступжй спосіб,
бо ціла книжка написана незви­
чайно зрозумілою мовою. На­
друкована вона на найкращому
папері окладника з артистич­
ним малюнком а двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮДНЮЯ- 
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ. 

Висилають» книжки
пере днин надісланням гроаюй.
ЦІНА S6 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.
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